



АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2017 года

№ 589

п. Шексна

**О внесении изменений в постановление администрации
Шекснинского муниципального района от 12 октября 2012 года № 1878
«О муниципальной программе «Социальная поддержка
граждан» на 2013-2020 годы»**

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 32.1 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 12.10.2012 № 1878 «О муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» на 2013-2020 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «Шекснинского муниципального района А.В. Зелянина» исключить.

1.2. В Паспорте муниципальной программы:

1.2.1. в строке «Подпрограммы муниципальной программы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

««Безбарьерная среда» на 2013-2020 годы;».

абзац пятый изложить в следующей редакции:

««Развитие социального обслуживания» на 2014-2020 годы;»

1.2.2. в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

цифры и слова «438 557,5 тыс. руб.» заменить цифрами и словами «438 561,8 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 11 145,2 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «11 149,5 тыс. рублей»;

цифры и слова «7 918,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «7 922,3 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 1 298,6 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2017 год – 1 302,9 тыс. рублей».

1.3. В разделе III муниципальной программы:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
««Безбарьерная среда» на 2013-2020 года (приложение 7 к муниципальной программе);»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
««Развитие социального обслуживания» на 2014-2020 года (приложение 10 к муниципальной программе);».

1.4. В разделе V муниципальной программы:
цифры и слова «438 557,5 тыс. руб.» заменить цифрами и словами «438 561,8 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 11 145,2 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2017 год – 11 149,5 тыс. рублей»;

цифры и слова «7 918,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «7 922,3 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 1 298,6 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2017 год – 1 302,9 тыс. рублей».

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе:
в строках «Всего, в том числе», «бюджеты поселений» графы 2 и графы 7 цифры «438 557,5», «11 145,2», «7 918,0», «1 298,6» заменить цифрами «438 561,8», «11 149,5», «7 922,3», «1 302,9»;

в строках «Администрация района», «бюджеты поселений» графы 2 и графы 7 цифры «50 823,0», «10 695,9», «5 578,5», «1 298,6» заменить цифрами «50 827,3», «10 700,2», «5 582,8», «1 302,9»;

в строках «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» на 2014-2020 годы, в том числе», «бюджеты поселений» графы 2 и графы 7 цифры «39 929,8», «8 690,6», «5 578,5», «1 298,6» заменить цифрами «39 934,1», «8 694,9», «5 582,8», «1 302,9».

1.6. В приложении 4 к муниципальной программе:
в строке «Всего» графы 6 и графы 10 цифры «11 145,2», «438 557,5» заменить цифрами «11 149,5», «438 561,8»;

в строке «бюджеты поселений» графы 6 и графы 10 цифры «1 298,6», «7 918,0» заменить цифрами «1 302,9», «7 922,3».

1.7. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.8. В приложении 6 к муниципальной программе:

1.8.1. в паспорте Подпрограммы 1:

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

цифры и слова «299 468,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «299 472,3 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 8 690,6 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2017 год – 8 694,9 тыс. рублей»;

цифры и слова «7 918,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «7 922,3 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 1 298,6 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2017 год – 1 302,9 тыс. рублей».

1.8.2. в разделе IV Подпрограммы 1:

цифры и слова «299 468,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «299 472,3 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 8 690,6 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2017 год – 8 694,9 тыс. рублей»;

цифры и слова «7 918,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «7 922,3 тыс. рублей»;

цифры и слова «2017 год – 1 298,6 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2017 год – 1 302,9 тыс. рублей».

1.8.3. в приложении 3 к Подпрограмме 1:

строку «Подпрограмма 1» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

строку «Основное мероприятие 1.5» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

в строке «Основное мероприятие 1.7» графы 2 после слов «Доплата к пенсиям муниципальных служащих района» дополнить словами «в том числе услуги за перевод средств».

1.8.4. в приложении 4 к Подпрограмме 1:

в строке «Всего» графы 5 и графы 9 цифры «8690,6», «299 468,0» заменить цифрами «8 694,9», «299 472,3»;

в строке «бюджеты поселений» графы 5 и графы 9 цифры «1 298,6», «7 918,0» заменить цифрами «1 302,9», «7 922,3».

1.9. В тексте приложения 7 к муниципальной программе слова и цифры «Подпрограмма 2» заменить на слова и цифры «Подпрограмма 5» в соответствующих падежах.

1.10. Приложение 7 к муниципальной программе считать приложением 10 к муниципальной программе соответственно.

1.11. В приложении 8 к муниципальной программе:

1.11.1. в паспорте Подпрограммы 3:

в строке «Соисполнители подпрограммы 3» исключить слова «управление культуры, молодежи и спорта администрации района».

1.12. В приложении 10 к муниципальной программе:

1.12.1. в приложении 3 к Подпрограмме 5:

строку «Основное мероприятие 5.1» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

строку «Основное мероприятие 5.3» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.13. В тексте приложения 10 к муниципальной программе слова и цифры «Подпрограмма 5» заменить на слова и цифры «Подпрограмма 2» в соответствующих падежах.

1.14. Приложение 10 к муниципальной программе считать приложением 7 к муниципальной программе соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы администрации
Шекснинского муниципального района

В.В. Кузнецов

Приложение 1
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 17.04.2017 № 589

«Приложение 5
к муниципальной программе

Расчеты
по ассигнованиям бюджета района на исполнение публичных нормативных обязательств,
осуществляемых в соответствии с нормативными правовыми актами района
отдельным категориям граждан, по муниципальной программе

N п/п	Наименование	Показатели	Годы					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Публичные нормативные обязательства								
1.	Доплата к пенсии муниципальных служащих района	Размер выплаты (тыс. руб./чел.)	-	-	-			
		Оценка численности получателей (чел.)	56	58	53	53	53	53
		Объем бюджетных ассигнований на исполнение ПНО (тыс. руб.)	2 102,2	1 911,0	1 900,0	1 900,0	1 800,0	1 500,0

».

Приложение 2
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 17.04.2017 № 589

«

Подпрограмма 1	Всего, в том числе:	299 472,3	122 992,6	116 584,2	32 339,4	8 694,9	8 890,6	8 290,6	1 680,0	
		40 824,2	22 084,0	16 256,0	2 484,2	0,0	0,0	0,0	0,0	федеральный бюджет
		200 173,1	90 281,4	89 234,4	20 657,3	0,0	0,0	0,0	0,0	областной бюджет
		50 552,7	9 592,2	9 960,3	7 344,2	7 392,0	7 592,0	6 992,0	1 680,0	бюджет района
		7 922,3	1 035,0	1 133,5	1 853,7	1 302,9	1 298,6	1 298,6	0,0	бюджеты поселений
	Управление социальной защиты населения района, в том числе:	259 538,2	121 112,6	114 409,6	24 016,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		40 824,2	22 084,0	16 256,0	2 484,2	0,0	0,0	0,0	0,0	федеральный бюджет
		200 173,1	90 281,4	89 234,4	20 657,3	0,0	0,0	0,0	0,0	областной бюджет
		16 201,4	7 712,2	7 785,7	703,5	0,0	0,0	0,0	0,0	бюджет района
		2 339,5	1 035,0	1 133,5	171,0	0,0	0,0	0,0	0,0	бюджеты поселений
	Администрация района, в том числе:	39 934,1	1 880,0	2 174,6	8 323,4	8 694,9	8 890,6	8 290,6	1 680,0	всего
		34 351,3	1 880,0	2 174,6	6 640,7	7 392,0	7 592,0	6 992,0	1 680,0	бюджет района
		5 582,8	0,0	0,0	1 682,7	1 302,9	1 298,6	1 298,6	0,0	бюджеты поселений

».

Приложение 3
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 17.04.2017 № 589

«

Основное мероприятие 1.5	Предоставление денежных компенсаций расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), в том числе услуги за перевод средств	Управление социальной защиты населения района	13 131,6	5 725,3	6 770,8	635,5	0,0	0,0	0,0	0,0	бюджет района
			2 339,5	1 035,0	1 133,5	171,0	0,0	0,0	0,0	0,0	бюджеты поселений
		Администрация района	20 490,8	0,0	0,0	4 690,8	5 300,0	5 500,0	5 000,0	0,0	бюджет района
			5 582,8	0,0	0,0	1 682,7	1 302,9	1 298,6	1 298,6	0,0	бюджет поселений

».

входных групп, групповых и санитарно-гигиенических комнат) к нуждам инвалидов и организация работ по их приспособлению (проектная документация)	МОУ «Чуровская школа»	150,0	0,0	150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.1.3. Приспособление зданий муниципальных учреждений социального обслуживания населения района и территории, прилегающей к зданию (входные группы, установка пандусов, поручней, подъемных устройств, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, приспособление санитарно — гигиенического помещения, внутренние пути перемещения и зоны оказания услуг) для беспрепятственного доступа инвалидов и организация работ по их приспособлению (проектная документация)	управление социальной защиты населения района (БУ СО ШМР «Дом-интернат для престарелых и инвалидов № 1»)	270,0	0,0	270,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	федеральный бюджет
		270,0	0,0	270,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	областной бюджет

	2.1.4. Организация работ по оборудованию и оборудование остановок общественного пассажирского транспорта для беспрепятственного доступа инвалидов (установка пандусов, средств ориентации, занижение бордюрного камня, тактильная плитка и др.)	управление по развитию муниципальных образований и инвестиционной политики района	2,2	2,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	бюджет район
			41,4	41,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	областной бюджет

Приложение 5
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 17.04.2017 № 589

«

Основное мероприятие 2.3	Обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и других МГН путем адаптации жилых помещений, прилегающих к ним территорий, транспорта для их нужд, в том числе:	администрация района	5,3	5,2	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	бюджет района	
			100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	областной бюджет
		управление социальной защиты населения района	380,0	0,0	380,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	областной бюджет
	2.3.1. Организация работ по приспособлению и приспособление жилых помещений, в которых проживают инвалиды, входных групп в жилые помещения к их потребностям	администрация района	5,3 100,0	5,2 100,0	0,1 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	бюджет района областной бюджет
	2.3.2. Приобретение транспорта для социального обслуживания инвалидов на дому	управление социальной защиты населения района	380,0	0,0	380,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	областной бюджет

».